
Bolívar
G rupo de N óm ina  

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIONN0 d e
POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENA SU PAGO 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

\ ñ  ñ y  / ■
srr">/•

4 ‘- ; i;
i r  S

t T  4
W  il 3

En usos de sus facultades de Ley, en especial las otorgadas mediante Decreto No. 26 del 13 de
Enero de 2016 y,

C O N S I D E R A N D O

Que el Decreto ley 1045 de 1978, por el cual se fijan las reglas generales para la aplicación de las 
normas sobre prestaciones sociales de los empleados públicos y trabajadores oficiales del sector 
nacional, dispone respecto a las vacaciones de los servidores públicos, lo siguiente:

"ARTICULO 8°.De las Vacaciones. Los empleados y trabajadores oficiales tienen derecho a quince 
(15) días hábiles de vacaciones por cada año de servicio, salvo lo que se disponga en normas o 
estipulaciones especiales (..).

"ARTICULO 12. Del goce de Vacaciones. Las vacaciones deben concederse por quien corresponde, 
oficiosamente o a petición del interesado, dentro del año siguiente a la fecha en que se cause el 
derecho a disfrutarlas".

Que mediante Decreto 26 de 2016, el Gobernador del Departamento de Bolivar delego en la 
Secretaria de Educación la facultad para reconocer y ordenar el pago de vacaciones al personal a su 
cargo.
Que de acuerdo al sistema de planta de personal de la Secretaria de Educación de Bolivar, se 
evidencia que a la fecha los servidores públicos descritos en la parte resolutiva de la presente 
resolución, cumplieron año de servicio entre 13 de Juliode 2020 al 31 de Diciembre de 2021.

Que según certificación de fecha 02 de Mayo de 2022, expedida por el (la) Profesional 
Especializado (a) grupo de Nomina y Novedades, se evidencia que no han disfrutado, compensado, 
ni se le ha realizado pago alguno por concepto de indemnización de vacaciones a los cuales tienen 
derecho por haber laborado al servicio del Departamento de Bolivar.

Que el Articulo 13 del acuerdo laboral 2016, suscrito entre la Administración Departamental de 
Bolivar y sus sindicatos de sus empleados, se acordó conceder a sus empleados cuatro (4) días 
hábiles de descanso remunerado que se disfrutaran de forma continua al termino del periodo de 
vacaciones de la vigencia.

Que en virtud de lo anterior,
R E S U E L V E

ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar el pago de 15 dias hábiles de vacaciones a partir del 01 
de Junio de 2022 al 22 de Junio de 2022 y cuatro (4) días hábiles adicionales según lo pactado eh el 
acuerdo laboral que van desde el 23 de Junio de 2022 hasta el 29 de Junio de 2022, reintegrándose 
sus funciones el 30 de Junio de 2022, a los siguientes servidores públicos:

ooi' ik x v  
.v ROI IVAR

Via L a rta  a ■en a - Turó acó, 
Tsíéfül

rn 3. Sector Saio M iranda, El o o itn  
i; 5 7 -5 -6  51  ” 4 4*4

, V. ;■ .• .i - .v .w .  i • . .i- • |, . ■ •»



& ® iw m p

G rupo de N óm ina
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCIONN0
POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENASU PAGO 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

\ ín a r "* r¡ 7̂7
'MvJ i '
f fe 5 

d e
0

PERIODO COPRENDIDO2020-2021

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO Y DIA MES AÑO

73557605

C U E LLO
D U E Ñ A S
E N R IQ U E

I.E BENJAMIN 
HERRERA-Arlona

Técn ico
O pera tivo 18 12 2020 17 12 2021

7883533

R O D R IG U E Z
E C H E N IQ U E
O R LA N D O
R A F A E L

LE BENJAMIN 
HERRERA-Arlona C e lado r 31 12 2020 30 12 2021

PERIODO COPRENDIDO2021 -2022

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO Y DIA MES AÑO

3 0 7 64 2 7 2
G U A R D O  PA R D O  
LILI PA TR IC IA

I.E. BENJAMIN 
HERRERA-Arjona

A u x ilia r
A dm in is tra tivo 13 4 2021 12 4 2022

4 5 3 6 5 5 7 8
F U E N T E S  SIERRA 
N O H O R A

I.E. RAFAEL URIBE
URIBE-MariaLa
Ba¡a

A u x ilia r
A dm in is tra tivo 28 4 2021 27 4 2022

1 9 7 89290
C A R M O N A  D U R A N  
D EY VIS JO SE

I.E.T.A. RICARDO
CASTELLAR
BARRIOS-Achl

A u x ilia r
A dm in is tra tivo 24 4 2021 23 4 2022

3 0 7 62 4 6 8
C R E S P O  YEPES 
M AR IA  R AQ U E L

I. E. CATALINA 
HERRERA-Arjona

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 14 4 2021 13 4 2022

2 3 1 9 3 6 7 9

O R O ZC O  
R O D R IG U EZ 
L IB R A D A  ISA BEL

I. E. TEC.
ACU ICO LA DE SAN
CRISTOBAL-San
Cristóbal

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 1 4 2021 31 3 2022

2 2 4 81 5 8 2

AR IZA  RAM O S 
M AR IA
C O N C E P C IO N

I.E. DE ARROYO 
HONDO ROBERTO 
BOTERO 
MORALES- 
Arro y ohondo

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 11 4 2021 10 4 2022

39020861

RUIZ
B A LLE S TE R O S
YANIR IS

I.E. DE EL
PEÑONCITO-EI
Peñón

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 29 4 2021 28 4 2022

3 6 5 85324

RO JAS
B A R R IO S N U E V O S
P O LIC A R P A
D O LO R E S

I.E. DE
MARGARITA-
Marqarita

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 5 4 2021 4 4

\  ■
2022

.'>S
•v KOI I VAR

Vía Cartaaena - lurbaco. km 3, vector Bajo Miranda. El Cortij-:
Teléfono: 57-5-651~44 4



r e s o l u c io n n 0 d e
POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENASU PAGO 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

PERIODO COPRENDIDO2021 -2022

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO Y DIA MES AÑO

4 5 5 76 5 9 9
M U Ñ O Z  BERRIO 
O N E ID A  M ARIA

I.E. GABRIEL 
GARCIA 
TABOADA-EI 
Carmen De Bolívar

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 3 4 2021 2 4 2022

332 15 8 4 9
M O LIN A  D A V ILA  
D O LLYS

I.E. NORMAL 
SUPERIOR DE 
MOMPOX-Mompos

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 19 4 2021 18 4 2022

33106811
G A R C IA  V ILLA R  
B E R TH A  L U C ILA

I.E. PIO XII DE SAN
JANCINTO-San
Jacinto

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 2 4 2021 1 4 2022

331 09 2 3 0
B E R TE L PE R EZ 
M IN E R V A  ISA BEL

I.E. PIO XII DE SAN
JANCINTO-San
Jacinto

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 2 4 2021 1 4 2022

3 3 2 13595
M O R A LE S  B A E ZA  
JU A N A  A G U S T IN A

I.E. TEC. COLEGIO
NACIONAL
PINILLOS-Mompos

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 9 4 2021 8 4 2022

3 0 7 70 5 0 2
C A S TR O  C A IC E D O  
LE O N O R  SO FIA

I.E.T. CRISANTO 
LUQUE-Turbaco

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 15 4 2021 14 4 2022

3 3 2 78 9 7 6

M A R TIN E Z  DE 
AR R IE TA  FA N N Y  
E S TH E R

I.E.T. DE 
PROMOCION 
SOCIAL-EI Carmen 
De Bolívar

A u x ilia r
S erv ic ios
G enera les 16 4 2021 15 4 2022

2 3 2 42 9 0 9

H E R N A N D E Z  
G O N Z A LE Z  N U B IA  
E S M E R A LD A

I.E.T.A. ERASMO 
DONADO LLANOS- 
Zambrano

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 19 4 2021 18 4 2022

4 5 5 7 7 1 9 2

G AM AR R A 
M E N D O Z A  O N A ID A  
A U R O R A

I.E.T.I. JUAN 
FEDERICO 
HOLLMAN-EI 
Carmen De Bolívar

A u x ilia r
S e rv ic ios
G enera les 15 4 2021 14 4 2022

7 3 3 51 3 0 3
J IM E N E Z  G O M E Z 
G U ILLE R M O

I. E. DOCENTE 
DETURBACO- 
Turbaco C e la d o r 16 4 2021 15 4 2022

9 2 8 39 1 8
A L V A R E Z  V IG G IANI 
C A R LO S  VIRG ILIO

I. E. FELIPE 
SANTIAGO 
ESCO BAR-T urbaco C e la d o r 28 4 2021 27 4 2022

7958611
V E G A  G UERR ERO  
M AU R IC IO

I. E. MAURICIO 
NELSON VISBAL- 
San Estanislao C e la d o r 4 4 2021 3 4 h¡22

\ \ \
tV ROIIVAR



G rupo de N óm ina
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

' \ Á U
i— ' *
E ;  L  %

• ' , Í U  I,

\ h  y • J  . f.V • r

d er e s o l u c io n n 0
POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENASU PAGO 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

PERIODO COPRENDIDO2021 -2022

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO Y DIA MES AÑO

73098431
V A L E N C IA  PE R EZ 
D A N IE L

I. E. TEC. 
AGROPECUARIA 
DE DESARROLLO 
RURAL DE 
MARIALABAJA- 
Maria La Baja C e la d o r 18 4 2021 17 4 2022

39 7 66 8 8
RIOS V ILO R IA  
EV ER TO  JO S E

I. E. TEC. 
AGROPECUARIA 
SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL 
FELIPE-Santa 
Catalina C e la d o r 10 4 2021 9 4 2022

9 1 8 5372

M E D IN A  M O R A LE S  
JO S E  DE LOS 
S A N TO S

I. E. TEC
AGROPUECUARIA 
SAN JOSE DE 
CLEMENCIA- 
Clemencia C e la d o r 17 4 2021 16 4 2022

92 8 22 9 6
C A R R ILLO  LEO N 
JU A N

COL DPTALBTO 
MIX TO TRES DE 
MAYO-Turbaco C e la d o r 9 4 2021 8 4 2022

840 41 9 6 7

M E N D O Z A  
P A TE R N IN A  JAIRO  
DE JE S U S

I.E. DOMINGO 
TARRAGUARDO C e la d o r 31 12 2021 30 12 2022

91 1 38 6 6
YE PE S O VIE D O  
R O BERTO  R AFAE L

I.E. MANUEL 
EDMUNDO 
MENDOZA-EI 
Carmen De Bolívar C e la d o r 29 4 2021 28 4 2022

9141321
C H A C O N  C AS TR O  
O VE R  D E JE S U S

I.E.T. ACUICOLA
NUESTRA
SEÑORADE
MONTECLARO-
Cicuco C e la d o r 30 4 2021 29 4 2022

9288361

M AR R U G O  
PA JAR O  E D G A R  
N IC O LA S

I.E.T. CRISANTO 
LUQUE-Turbaco Celador 28 4 2021 27 4 2022

73544611

PE R E Z A C O S TA
C E S A R
G U ILLE R M O

I.E.T. DE 
PROMOCION 
SOCIAL-EI Carmen 
De Bolívar C e la d o r 15 4 2021 14 4 2022

1 0 0 7200849
PE R EZ P A D IL LA  
PE D R O

I.E.T.A. BENKOS 
BIOHO DESAN 
BASILIO DE 
PALENQUE- 
Mahates C e la d o r 15 4 2021 14 4 2022

9 2 02073
B A H O Q U E  
M A R TIN E Z  YONIS

I.E.T.A. DE 
VILLANUEVA- 
Vi II anueva C e la d o r 23 4 2021 22 4 2022

* 8 8
a La re a a ■sna - lurbaco.. bm 3, Sector Bajo Miranda., El Cortijo

Telefono: 57-5-651_4 44,'vSC
-k- ROI IVAIL



•©líwar
G rupo de N óm ina

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

RESOLUCION N°
POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENASU PAGO 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

. f) C~~~'
’ ¿ i

t' Mi * M

l e
¡ « /i

•j

a ca rta  gen a - Turbaco, hn 3 . Sector Bajo Miranda. El Cortijo
Telefono: 57-5-651~444

PERIODO COPRENDIDO2021 -2022

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO v DIA MES AÑO

7 3 2 68342

C A N T ILLO  
C H A M O R R O  
A LV A R O  LUIS

I.E.T.A. JOSE 
ANTONIO GALAN 
DE HATOVIEJO- 
Calamar C e la d o r 15 4 2021 14 4 2022

3 6 7 1793

M E JÍA  V ILLA M IZA R
E D ILB E R TO
M A N U E L

I.E.T.A. RICARDO
CASTELLAR
BARRIOS-Achi C e la d o r 24 4 2021 23 4 2022

7 8 8 5729
G A R C IA  P U E R TA  
JU L IO  C R IS TO B A L

I.E.T.I. DON 
BOSCO-Arjona C e la d o r 9 4 2021 8 4 2022

78 8 66 3 7
C A S TR O  DE LA 
RO SA A LF R E D O

I.E.T.I. DON 
BOSCO-Arjona C e la d o r 21 4 2021 20 4 2022

9 1 1 0004
P E LU FF O  M EJIA  
LU IS  A LF O N S O

I.E.T.I. JUAN 
FEDERICO 
HOLLMAN-EI 
Carmen De Bolívar C e la d o r 19 4 2021 18 4 2022

30760821

C H A M O R R O  
Q U IN T A N A  
MYRIAM  ESTER

I.E. BENJAMIN 
HERRERA-Arjona O pera rio 10 4 2021 9 4 2022

91 1 39 9 3
P E R E Z  TOR RES 
LU IS  E N R IQ U E

I.E.T.I. JUAN 
FEDERICO 
HOLLMAN-EI 
Carmen De Bolívar O pera rio 15 4 2021 14 4 2022

1 8 9 23048
P A D IL LA  SIERRA 
N E S TO R  M A N U E L

I.E.T.A. HECTOR 
MANUEL VIDES 
Y/0 ANTONIA 
SANTOS-Regidor

P ro fe s io na l
U n ive rs ita rio 18 4 2021 17 4 2022

3 0 7 6 9 1 1 7

ORTIZ
H E R N A N D E Z  O LG A 
M AR IA

I. E. CUARTA 
POZA DE MANGA- 
Turbaco S ecre ta rio 10 4 2021 9 4 2022

3 2 6 78 2 2 2

D E U LO F E U T T  
C A R O  YU N IS  
YO M EIR A

I.E.T. PROMOCION 
SOCIAL-EI Carmen 
De Bolívar

S ecre ta rio
E jecu tivo 11 4 2021 10 4 2022

12600408
LO P E Z  A M A D O R  
LU IS  E N R IQ U E

I. E. TEC. 
AGROPECUARA 
TALAIGUAVIEJO- 
Talaígua Nuevo

Técn ico
O pera tivo 24 4 2021 23 4 2022

3 3 3 39 1 0 5
BARRIO S ROM ERO 
B E R TH A  C E C IL IA

I.E. ACADEMICA Y 
TEC EN GESTION 
EMPRESARIAL 
DIOGENESA. 
ARRIETA-San Juan 
Nepomuceno

T écn ico
O pera tivo 11 4 2021 10 4

i • .vv. I ■ r  i

ailMLVV ;>\ 
A- KOI I VAR



Bolívar
\ t f rG rupo  de Nómina . h i

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR I é

RESOLUCIONNc d e

v-.
W

POR EL CUAL SE RECONOCEN UNAS VACACIONES Y SE ORDENA SU PAGO 
LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO

PERIODO COPRENDIDO2021-2022

CEDULA EMPLEADO
INSTITUCION - 

MUNICIPIO CARGO DIA MES AÑO Y DIA MES AÑO

9 2 503626
SIER R A A N A Y A  
C AY O  S E G U N D O

I.E.T.I. JUAN 
FEDERICO 
HOLLMAN-EI 
Carmen De Bolívar

T écn ico
O pera tivo 1 4 2021 30 3 2022

ARTICULO SEGUNDO: Contra esta providencia 
interponerse en la Secretaria de Educación dentro 
los términos señalados en la Ley 1437 de 2011, en 
2020.

procede el recurso de reposición el cual podrá 
de los diez días siguientes a su notificación, en 
concordancia con el Decreto Presidencial 491 de

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige desde su notificación

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

Dado en el Municipo de Turbaco, a los 1  ̂ 202/

.VERONICA MONTERROSA
Secreta ncr—d«-^Educación

Aprobo: Jairo Beleño belIws^EHrector Administrativo de Establecimientos Educativos 
Reviso: Eduardo Bajera Demares - Director Administrativo y Financien#-— 

Amira Rosa González Gómez -  Profesional Especializado Nóminas y Novedades 
Elaboro: FredisYVlartinez Fernandez -Técnico Operativo.

Via Carta-nena - Turbaco, km 3, Sector Baio M iranda, El C ortijo  
Teléfono: 5~ -S -65 l~444

i • . r* .' ) • v.v.v. I •
.V R O I IV A R


